遂船财库综〔2025〕1号
遂宁市船山区财政局

关于预下达2025年部分中央财政城镇保障性

安居工程补助资金的通知
区住建局：

根据《遂宁市财政局关于预拨提前下达2025年部分中央财政城镇保障性安居工程补助资金的通知》（遂财综〔2025〕12号）文件要求，现就关于预下达2025年部分中央城镇保障性安居工程补助资金的有关事宜通知如下：

一、预下达2025年部分中央财政城镇保障性安居工程补助资金如数（详见附件）。请你单位严格按照规定，加强资金监督，确保专款专用，做好绩效评价管理。

二、该资金按规定程序拨付使用，专项用于住房保障、城镇老旧小区改造、城中村改造、棚户区（城市危旧房）改造。该项资金纳入直达资金管理，直达资金标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，财政部对直达资金实行动态监控。

三、你单位安排使用该项资金时，按用途分别填列“2210103棚户区改造”，“2210108老旧小区改造”，“2210111配租型住房保障”、“2210113城中村改造”科目。其中棚户区（城市危旧房）改造补助资金暂列“2210103棚户区改造”科目。

四、本次下达如有调整，以最终清算为准；如无变动，则不另行出文。具体使用范围按照《四川省财政厅 四川省住房和城乡建设厅关于印发<四川省中央和省级财政城镇保障性安居工程补助资金管理办法>的通知》（川财综〔2024〕13号）规定执行。
附件：1.预下达2025年部分中央财政城镇保障性安居工程补助

资金分配表

2.中央财政城镇保障性安居工程补助资金绩效目标申报表（2025年度）

遂宁市船山区财政局

 2024年1月24日
附件1：

预下达2025年部分中央财政城镇保障性安居工程补助资金分配表

单位：万元

	单位
	资金性质
	资金级次
	项目名称
	功能科目
	金额
	备注

	区住建局
	一般公共预算
	中央
	棚户区（城市危旧房）
	2210103
	423
	中央直达资金

	一般公共预算
	中央
	老旧小区改造
	2210108
	2742

	一般公共预算
	中央
	新筹集租赁住房
	2210111
	101

	一般公共预算
	中央
	公租房租赁补贴
	2210111
	10

	一般公共预算
	中央
	城中村改造
	2210113
	1808

	合计
	5084

附件2：

中央财政城镇保障性安居工程补助资金用于

棚户区（城市危旧房）改造绩效目标申报表

（2025年度）
	项目名称
	中央财政城镇保障性安居工程补助资金

	主管部门
	住建局
	专项实施期
	2025年

	项目资金（万元）
	年度资金总额

	  其中：中央补助
	423万元

	                          地方资金

	总体目标
	实施期目标
	年度目标（2025年）

	提高城镇保障性安居工程财政资金使用效率，

更好实现城镇保障性安居工程建设目标。
	2025年完成棚户区（城市危旧房）改造657套（间）

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	棚户区（城市危旧房）改造
	≥657套（间）
	数量指标
	棚户区（城市危旧房）改造
	≥657套（间）

	质量指标
	验收合格率
	100%
	质量指标
	验收合格率
	100%

	时效指标
	开工目标完成率
	100%
	时效指标
	开工目标完成率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	群众居住条件是否改善
	是
	社会效益指标
	群众居住条件是否改善
	是

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	棚户区（城市危旧房）改造居民满意度
	≥90%
	服务对象
满意度指标
	棚户区（城市危旧房）改造居民满意度
	≥90%

中央财政城镇保障性安居工程补助资金用于

城镇老旧小区改造绩效目标申报表

（2025年度）
	项目名称
	中央财政城镇保障性安居工程补助资金

	主管部门
	住建局
	专项实施期
	2025年

	项目资金（万元）
	年度资金总额

	其中：中央补助
	2742万元

	地方资金

	总体目标
	实施期目标
	年度目标（2025年）

	进行老旧小区改造提升，进一步改善群众居住条件。
	2025年完成38.18万平方米老旧小区改造计划。改造3235户，改造楼栋64栋，改造小区18个。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	改造面积
	≥38.18
万平方米
	数量指标
	改造面积
	≥38.18
万平方米

	改造户数
	≥3235户

	改造户数
	≥3235户

	改造楼栋数
	≥64栋

	改造楼栋数
	≥64栋

	改造小区数
	≥18个

	改造小区数
	≥18个

	质量指标
	验收合格率
	100%
	质量指标
	验收合格率
	100%

	时效指标
	开工目标

完成率
	100%
	时效指标
	开工目标

完成率
	100%

	效益指标
	社会效益
指标
	群众居住条件是否改善
	是
	社会效益
指标
	群众居住条件是否改善
	是

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	老旧小区

居民满意度
	≥90%
	服务对象
满意度指标
	老旧小区

居民满意度
	≥90%

中央财政城镇保障性安居工程补助资金用于

住房保障住房绩效目标申报表

（2025年度）
	项目名称
	中央财政城镇保障性安居工程补助资金

	主管部门
	住建局
	专项实施期
	2025年

	项目资金（万元）
	年度资金总额

	  其中：中央补助
	111万元

	                          地方资金

	总体目标
	实施期目标
	年度目标（2025年年）

	提高城镇保障性安居工程财政资金使用效率，

更好实现城镇保障性安居工程建设目标
	2025年发放公租房租赁补贴28户；

筹集保障性租赁住房100套。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	筹集保障性租赁住房
	≥100套（间）
	数量指标
	筹集保障性租赁住房
	≥100套（间）

	数量指标
	住房保障家庭租赁补贴
	≥28户
	数量指标
	住房保障家庭租赁补贴
	≥28户

	质量指标
	验收合格率
	100%
	质量指标
	验收合格率
	100%

	时效指标
	开工目标

完成率
	100%
	时效指标
	开工目标

完成率
	100%

	补贴发放目标完成率
	100%

	补贴发放目标完成率
	100%

	效益指标
	社会效益
指标
	分配入住率
	≥60%
	社会效益
指标
	分配入住率
	≥60%

	已保家庭户数占应保家庭户数比率
	≥80%

	已保家庭户数占应保家庭户数比率
	≥80%

	满意度

指标
	服务对象
满意度

指标
	新市民、青年人满意度
	≥90%
	服务对象
满意度

指标
	新市民、青年人满意度
	≥90%

	城镇低收入住房困难家庭满意度
	≥90%

	城镇低收入住房困难家庭满意度
	≥90%

中央财政城镇保障性安居工程补助资金用于

城中村改造绩效目标申报表

（2025年度）
	项目名称
	中央财政城镇保障性安居工程补助资金

	主管部门
	住建局
	专项实施期
	2025年

	项目资金（万元）
	年度资金总额

	其中：中央补助
	1808万元

	地方资金

	总体目标
	实施期目标
	年度目标（2025年）

	提高城镇保障性安居工程财政资金使用效率，

更好实现城镇保障性安居工程建设目标
	2025年拆除新建4161套（拆除新建3427户、拆除新建4895套）。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	拆除新建户数
	≥3427户
	数量指标
	拆除新建户数
	≥3427户

	拆除新建套数
	≥4895套

	拆除新建套数
	≥4895套

	质量指标
	验收合格率
	100%
	质量指标
	验收合格率
	100%

	时效指标
	开工目标

完成率
	100%
	时效指标
	开工目标

完成率
	100%

	效益指标
	社会效益
指标
	群众居住条件是否改善
	是
	社会效益
指标
	群众居住条件是否改善
	是

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	城中村改造居民满意度
	≥90%
	服务对象
满意度

指标
	城中村改造居民满意度
	≥90%

遂宁市船山区财政局国库综合股             2025年1月24日印发

- 3 -